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این جنایت نشان‌دهنده قدرت نیست
 مهدی رباتی: »اینکه به محل استراحت یک مقام رسمی و دارای 
گذرنامه دیپلماتیک یک کشور در خاک کشوری دیگر در سفری 
رسمی حمله تروریستی بشود، نشان اشراف اطلاعاتی خاصی نیست، 
نشان ضعف اطلاعاتی کشور هم نیست که برخی در حال حمله به آن 
هستند. مانند این است که مثلا به هتل... که محل استقرار مهمان‌های 
خارجی دیروز است حمله بشود. این اقدام بیشتر نشان‌دهنده این 
است که شما با جانوری به نام اسرائيل در قامت دشمن طرف هستی 
که هیچ خط قرمز و مقررات بین‌المللی و چارچوبی در هیچ عملی 
برای خود قائل نیست و زبان آن دقیقاً همان زبانی است که حماس 
در هفت اکتبر با او سخن گفت. زبانی که احتمالاً پس از این قوی‌تر 

از طرف ایران و محور المقاومهًْ خواهد شنید.«
مقاومت متکی به »فرد« نیست

 الهام عابدینی: »رژیم صهیونیستی پس از شکست مفتضحانه 
اطلاعاتی در طوفان‌الاقصی و وعده صادق و گیر افتادن در باتلاق 
جنگ غزه به دنبال اعاده حیثیت است و این مسیر را با چراغ سبز 
آمریکایی‌ها طی می‌کند. آمریکایی که نمایندگان کنگره‌اش در 
سخنرانی ۵۰ دقیقه‌ایِ نتانیاهو، تقریباً هر یک دقیقه ایستادند و دست 
زدند؛ حمایت تمام‌قد از یک جنایتکار جنگی که از هیچ نسل‌کشی و 
جنایتی ابایی ندارد و از روز نخست رسماً »تروریسم دولتی« داشت. 
اما اشتباه راهبردی‌شان این است که نمی‌فهمند »مقاومت« متکی بر 
فرد نیست. این شبکه و ساختار حالا دیگر »فراتر از افراد« به بلوغ 
رسیده است. در راه جهاد اگر شهادت نصیب شد سعادت است و اگر 

پیروزی نصیب شد، سعادت است.«
انتقام خون مهمان بر ذمه ماست

 میثم مطیعی به زبان عربی و فارسی، خطاب به جنایتکاران 
صهیونیستی نوشت: »الثأر لدم الضيف دين برقبتنا؛ انتقام خون 

مهمان بر ذمه ماست.«
سفر آمریکا زینتی نبود

 علیرضا زادبر: »هر تروری پیامی دارد. انتخاب سطح شخصیت، 
مکان و نحوه ترور از طرف رژیم صهیونیستی سراسر پیام است. اگر 
پیام به درستی درک و پاسخ در سطح پیام نباشد این زنجیره در 
داخل ادامه‌دار خواهد بود. این ترور اولین مجوز نتانیاهو از کنگره 
آمریکا برای افزایش سطح تنش بود. سفر اخیر به آمریکا زینتی نبود.«

فاصله معنادار ایران و آمریکا
 کبری آسوپار: »در کنگره آمریکا نتانیاهو تشویق می‌شود، در مجلس 
ایران، پزشکیان؛ وقتی علیه کودک‌کشی اسرائیل و علیه تشویق آن 
جنایتکار در آمریکا می‌گوید؛ و هنیه در حلقه استقبال قرار می‌گیرد. 
از سیاهی تا سپیدی میان ایران و آمریکا فاصله است. پزشکیان هم با 

این سخنان مرزبندی روشنی با مخالفان مقاومت کرد.«
عامل ناامنی در جهان

 سیدرضا نریمانی: »ترور در بغداد! ترور در تهران! ترور در دمشق! ترور 
در بیروت! تا زمانی که ماهیت منحوس رژیم کودک‌کش صهیونیستی 
وجود دارد جهان در امنیت نخواهد بود! رژیم صهیونیستی عامل 

ناامنی در جهان است!«
یک خبر تسکین این درد است...

 مهدی سلیمانی نیز این بیت را در رثای شهادت شهید اسماعیل 
هنیه نوشت: »داغ ابراهیم بر دل ماند و اسماعیل رفت؛ یک خبر 

تسکین این درد است »اسرائیل رفت«.«
ما با شما فرق داریم

 دانیال معمار: »شما بزدلانه ترور می‌کنید. ما شجاعانه انتقام علنی 
می‌گیریم. شما به درک واصل می‌شوید. ما به‌ آرزوی‌مان که شهادت 
است می‌رسیم. شما گورتان را می‌کنید و از نقشه جهان حذف 
می‌شوید. ما باور و یقین داریم که به‌زودی در قدس نماز می‌خوانیم.«

سخنان غرورآفرین
 میکائیل دیانی: »مواضع خانواده اسماعيل هنيه در برابر شهادت او 
رشک‌برانگیز و غرورآفرین است! یکی می‌گوید »خون پدرم از خون 
کودکان شهید غزه رنگین‌تر نیست!« و دیگری می‌گوید »پدرم اولین 
شهید راه آزادی قدس نبوده است و این مسیر استشهادی ۷۵ سال 

است ادامه دارد!«
خریت تاریخی صهیونیست‌ها

 جواد آقایی: »صهیونیست‌ها آخر خط خودشان رو به وضوح 
دیده‌اند که دست به خریتی تاریخی زدند. ترور و شهادت اسماعيل 
هنیه در تهران یعنی فروپاشی اسرائیل از آنچه که فکرش را می‌کردند 

هم نزدیک‌تر است.« 

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کاتولیک  خیریه  مؤسسه  مدیر 
را  بی‌خانمانی  رم،  در  »کاریتاس« 
اعلام  ایتالیا  پایتخت  معضل  بزرگ‌ترین 

کرد.
به گزارش ایسنا، »جوستینو ترینچیا« 
تعداد افراد بی‌خانمان در شهر رم را ۲۲ هزار 
نفر اعام کرد و این وضعیت با وجود ۱۲۰ تا 

۱۵۰ هزار مسکن خالی در این شهر تشدید می‌شود.
به گفته وی، مسکن اولین و بزرگ‌ترین مشکل در رم است که برای 
دهه‌ها ادامه داشته و هر سال نیز وضع آن بدتر می‌شود. تنها در سال ۲۰۲۲ 
حدود هفت هزار مورد تخلیه مسکن انجام شده است که ۹۰ مورد آن به دلیل 

معوقات اجاره بوده است.
ترینچیا با تأکید بر لزوم اتخاذ سیاست‌های جامع توسط پارلمان و دولت 
تأکید کرد که مدیریت شهری به تنهائی نمی‌تواند از عهده این بحران برآید.

وی ادامه داد: برای مقابله با این بحران به یک اتحاد بزرگ از همه 
نیروهای سیاسی لازم است.

به گزارش یورونیوز، این وضعیت اضطراری در حالی است که شهر درگیر 
سوداگری در مقوله اجاره‌های کوتاه مدت است.

خبر دیگر اینکه؛ پیش‌بینی جمعیت آینده ایتالیا نشان‌دهنده روندهای 
نزولی آن در سال‌های آتی است که به نظر غیرقابل برگشت است.

آژانس رسمی این کشور )ISTAT( اخیراً منتشر کرد: جمعیت ساکن 
ایتالیا که در ژانویه ۲۰۲۳ حدود ۵۹ میلیون نفر تخمین زده می‌شد، 
پیش‌بینی می‌شود که در سال ۲۰۳۰ به ۵۸.۶ میلیون نفر، در سال ۲۰۵۰ به 

۵۴.۸ میلیون و در سال ۲۰۸۰ به ۴۶.۱ میلیون نفر کاهش یابد.
 همچنین نسبت گروه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال به گروه سنی
صفر تا ۱۴ سال و ۶۵ سال به بالا تغییر کرد که نشان‌دهنده افزایش جمعیت 

سالمند و کاهش جمعیت جوان است.
در همین حال، پیش‌بینی می‌شود که جنوب ایتالیا روند پیری سریع‌تری 

را با میانگین سنی ۵۱.۵ سال تا سال ۲۰۵۰ تجربه کند.
به گزارش آناتولی، علاوه‌بر این پیش‌بینی می‌شود که تا سال ۲۰۴۳ 
کمتر از یک خانواده از هر چهار خانواده زوج‌های دارای فرزند باشند و از هر 

پنج خانواده، بیش از یک خانواده اصلًا فرزندی نداشته باشند.

افزایش بی‌خانمان‌ها
 معضل بزرگ

 پایتخت

ایتالیا

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
یکی از حوزه‌های مورد بحث برای انتخاب فرد 
مناسب، کارگروه انتخاب معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانواده است، حال آنکه حضور برخی 
افراد در کارگروه مربوطه باعث نگرانی‌هایی شده 

است.
به گزارش کیهان، یکی از موضوعات حساس و 
پیش‌روی دولت چهاردهم، فرآیند انتخاب کابینه و 
معاونین رئیس‌جمهور است، فرآیندی که آقای دکتر 
پزشکیان در ایام انتخابات ریاست‌جمهوری و پس از 
انتخاب درخصوص آن بر استفاده از نیروهای کارشناس، 

فراجناحی، پاکدست و پرکار وعده داده‌اند.
رهبر معظم انقلاب نیز در 31 تیرماه و در دیدار با 
رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، دوازده معیار 

را برای انتخاب کابینه دولت 
چهاردهم برشمردند. و بنا به 
فرمایشات ایشان، افرادی که 
قرار است در کابینه دولت 
قرار بگیرند، باید این ویژگی‌ها 
 را داشته باشد: »۱- امین
 ۲- صادق ۳- متدین۴- باایمان
کارآمد  -۶ متشرع   -۵ 

به جمهوری  معتقد   -۷
اسامی و نظام اسلامی از 

بنُ دندان ۸- امیدوار به آینده ۹- دارای نگاه مثبت به 
افق ۱۰- نداشتن سابقه سوء ۱۱- اشتهار به پاکدستی و 
صداقت ۱۲- دارای نگرش ملی و غرق نشدن در مسائل 

جناحی و سیاسی.«
در هفته‌های اخیر اما انتخاب اعضای شورای راهبری 
کابینه دولت چهاردهم که وظیفه انتخاب وزرا و معاونین 
رئیس‌جمهور منتخب را برعهده داشت حساسیت‌برانگیز 
شده است، زیرا در موارد قابل‌توجهی برخی از اعضای 
این کارگروه‌ها، کارنامه یا رفتار و تفکراتی مغایر با آن 
معیارها و چیزی داشتند که دکتر پزشکیان به آن اشاره 
کرده‌اند. اکنون سؤال اینجاست که آیا این دست اعضای 
شورای راهبری می‌توانند افرادی را برگزینند که چنین 

ویژگی‌هایی مورد نظر را برخوردار باشند؟ 
به عنوان نمونه، یکی از حوزه‌های دارای اهمیت در 
دولت، حوزه زنان و خانواده است. حوزه‌ای که می‌تواند 
با توجه به حوزه فعالیت و مسئولیت‌ها در تحکیم خانواده 
و ارتقای جایگاه و حل مشکلات واقعی زنان نقش 

بسزایی داشته و مسائل روز کشور را در حوزه‌هایی مثل 
جمعیت، خواسته‌های واقعی زنان و دختران، موضوعاتی 
مثل تسهیل شرایط ازدواج دختران و حمایت راهگشا 
از زنان سرپرست خانوار و... به معنای واقعی راهبری 
کند. با همه اینها، پس از اعام نام برخی از اعضای 
شورای راهبری انتخاب معاون امور زنان و خانواده، از 
آنجا که بر اساس شواهد موجود و سوابق در دسترس، 
نگاه برخی از اعضای این کارگروه با سیاست‌های کلی 
نظام و ارزش‌های اسلامی و دیدگاه مبتنی بر ارزش‌های 
ایرانی- اسامی به زنان زاویه داشته و بعضاً مواضعی 
برخلاف سیاست کلی داشته‌اند. برخی سوابق گذشته 
از وادادگی و چشم‌دوختن به دست و دهان نهادهای 
غربی در زمان مسئولیت در حوزه زنان و غفلت از 
توجه به واقعیات و نیازهای داخلی حکایت دارد، این 
انتخاب  همه نگرانی‌ها برای 
صحیح و مناسب معاون 
رئیس‌جمهور در امور زنان را 
افزایش داد تا جایی که در پی 
اعلام این اسامی، فراکسیون 
زنان مجلس شورای اسلامی 
خطاب به رئیس‌جمهور 
منتخب با ارسال نامه‌ای 
خواستار بازنگری در اعضای 
کارگروه انتخاب معاونت زنان 

و خانواده رئیس‌جمهور شدند.
نگرانی فراکسیون زنان مجلس 

از انتخاب برخی اعضای شورای راهبری 
نمایندگان فراکسیون زنان مجلس در نامه مذکور 
خطاب به دکتر پزشکیان، ضمن یادآوری ویژگی‌های 
انتخاب اعضای کابینه به رئیس‌جمهور براساس 
فرمایشات رهبر انقلاب، درخصوص اعضای کارگروه 
انتخاب معاونت زنان و خانواده نوشتند: »اگر برای این 
معاونت »میدان دار« بخواهیم مگر نباید امین باشد، 
صادق باشد، متدین باشد، از بنُ‌دندان به جمهوری 
اسلامی به نظام اسلامی معتقد باشد؟ فراکسیون زنان 
ضمن ابراز همکاری و تعامل سازنده برای طی مسیر 
موفقیت و ابراز نگرانی با روند فعلی، اعلام می‌دارد که 
در جهت انتخاب این معاونت و معرفی افراد کارشناس 
و نخبه برای به‌کارگیری در این کارگروه، آمادگی کامل 

دارد و از هیچ کمکی دریغ نمی‌کند.«
با این حال، محمدجواد ظریف، رئیس شورای 

راهبری دولت چهاردهم 9 مردادماه از پایان فعالیت 
این شورا خبر داده و در صفحه شخصی‌اش نوشته است: 
»بعد از گفت‌وگوهای تفصیلی و نظرخواهی مخفی، 
گزینه‌های برتر به رئیس‌جمهور معرفی شدند.« پس 
از آن نیز خبری از سوی رئیس‌جمهور مبنی بر اعلام 
اسامی نهائی افراد مدنظر شورای راهبری تا جمعه این 
هفته، یعنی فردا، منتشر شد و باید منتظر ماحصل کار 

شورای راهبری باشیم.
انتظارات از رئیس‌جمهور 

در انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم
در همین رابطه، دکتر لاله افتخاری، استاد حوزه 
و دانشگاه و نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با کیهان اظهار داشت: »با توجه به شناختی 
که از دکتر پزشکیان داریم، انتظار داریم همه فرمایشات 

ایشان مبنی بر فراجناحی 
بودن، صادق بودن و متدین 
انتخاب  بودن و... در فرآیند 
کابینه جدید دولت تحقق 
پیدا کند و شاخص‌هایی که 
رهبر انقلاب مدنظر دارند را 
در عمل محقق شاهد باشیم 
و افرادی پاکدست، امین 
و با سابقه مثبت به میدان 

بیایند.«
وی با بیان اینکه در حوزه زنان باید نگاه به الگوی 
سوم حاکم باشد، افزود: »اگر دکتر پزشکیان به اجرای 
اسناد بالادستی و سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب 
معتقد هستند، باید بدانند که اسناد بالادستی همین 
الگوی سوم را معرفی می‌کند. فردی که به عنوان معاون 
رئیس‌جمهور انتخاب می‌شود، باید توان همگرایی داشته 
و بداند که این فرصت قابل تکرار و جبران نیست. ضمنا 
در برنامه هفتم توسعه برنامه‌ای برای حوزه خانواده آمده 
است که فرد منتخب باید به آن توجه و اشراف و قدرت 

عملیاتی کامل داشته باشد.«
شاخص‌های برگزیده رئیس‌جمهور

 از اعضای شورای راهبری مهم‌تر است
این استاد حوزه و دانشگاه در رابطه با حضور برخی 
افراد با کارنامه نه‌چندان مثبت و بعضاً دارای زاویه با 
سیاست‌های کلی نظام اسلامی در اعضای شورای انتخاب 
معاون زنان رئیس‌جمهور، گفت: »اینکه چه کسانی 
قرار است کابینه را انتخاب کنند مهم نیستند و این 

رئیس‌جمهور است که باید در قبال همه‌چیز پاسخگو 
باشد. شاخص‌هایی که رئیس‌جمهور انتخاب می‌کند 
مهم است، نه شاخص‌هایی که افراد حاضر در شورای 
راهبری انتخاب می‌کنند. رئیس‌جمهور سوگندنامه‌ای 
یاد کرده‌اند و طبق این سوگندنامه تکلیف شرعی بر 

گردن‌شان گذاشته شده و باید به آن عمل کنند.«
مشاوران رئیس‌جمهور 

فقط نقش تسهیلگری دارند
افتخاری افزود: »در همه حوزه‌ها اگر فردی توانمند و 
متعهد باشد، کافیست. حال آنکه ممکن است برخی افراد 
خود را متعهد بدانند اما توانمند نباشند، که باید دقت 
شود. فرد منتخب برای معاونت زنان، باید پایبند و متعهد 
به سند تحول باشد. رئیس‌جمهور باید به فرد منتخب 
شاخص بدهد و بر عملکرد او نظارت داشته باشد؛ مشاوران 
نیز تنها می‌توانند تسهیلگر 
باشند. دکتر پزشکیان 
مسئولیت‌های بزرگی در 
وزارتخانه و مجلس شورای 
اسلامی در دوره‌های گوناگون 
داشتند و طبعاً می‌توانند به 
تنهائی تصمیم‌گیر و پاسخگو 
اکنون  باشند. همه تشکل‌ها 
به شورای مذکور افراد خود 
را معرفی کرده‌اند و اکنون 
نوبت رئیس‌جمهور است که بهترین انتخاب را برای 

چیدن اعضای کابینه داشته باشد.«
لزوم تداوم اقدامات دولت شهید رئیسی

در حوزه زنان
وی با بیان اینکه در دولت شهید رئیسی و در حوزه 
زنان و خانواده اقدامات بسیار مثبتی به نتیجه رسیده 
است، ادامه داد: »انتظار می‌رود در دولت چهاردهم نیز 
روند مثبتی که در حوزه زنان مثلًا در حوزه بیمه زنان 
خانه‌دار روستایی و دارای سه فرزند و امثالهم طی شده، 

ادامه داشته باشد.«
نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: 
»دکتر پزشکیان از همکاران قدیم ما هستند، برای ایشان 
آرزوی توفیق داریم، همان‌طور که رهبری فرمودند، 
موفقیت ایشان موفقیت همه ماست و ایشان می‌توانند 
از همه لحظات دوره ریاست‌جمهوری خود استفاده کنند 
و در عین حال، تصویر همرزمان شهید خود را نیز پیش 
چشم خود داشته باشند و در برابر آنها پاسخگو باشند.«

کیهان بررسی می کند

نگرانی‌ها از خروجی شورای راهبری
و آزمون مهم رئیس‌جمهور در انتخاب معاونت زنان

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران خبر داد

به‌کارگیری تاکسی‌های برقی
در فرودگاه‌ها، راه‌آهن و ترمینال‌ها

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از 
به‌کارگیری تاکسی‌های برقی در فرودگاه‌ها، راه‌آهن و ترمینال‌ها برای 

خدمت‌رسانی بهینه به شهروندان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، شادی مالکی با اشاره به رویکرد شهرداری 
تهران نسبت به هوای پاک و استفاده از تاکسی‌های برقی گفت: سیاست 
برقی‌سازی در دوره جدید مدیریت شهری با قدرت پیگیری می‌شود و 
استفاده از تاکسی‌های برقی در پایتخت با برنامه‌ریزی مناسب در حال اجرائی 

شدن است.
مالکی افزود: به منظور تحقق قانون هوای پاک، برقی‌سازی وسایل 
حمل‌ونقل عمومی و همچنین ترغیب، تشویق و حمایت از این طرح ملی و 
آغاز حرکت به سمت گسترش زیرساخت‌های شهری برای جذب حداکثری 

استفاده از این نوع خودرو در دستورکار است.
وی از فعال‌سازی تاکسی‌های برقی در فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( 
خبر داد و اظهار داشت: بنا داریم در سایر اماکن پرتردد نیز از این 
تاکسی‌های برقی استفاده کنیم. همچنین درخصوص امکان بهره‌برداری از 
خدمات خودروهای تاکسی برقی در مجموعه شهر فرودگاهی حضرت امام 
خمینی)ره(، مهرآباد، راه‌آهن و ترمینال‌ها دستورات لازم صادر شده است و به 

زودی برای رفاه حال شهروندان شاهد این خودروها خواهیم بود.

دستگیری دلال ارزی
با ۴۵ میلیارد تومان انواع ارز

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از دستگیری یک 
فعال غیرمجاز ارزی و کشف ۴۵میلیارد تومان ارز خارجی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرهنگ مهدی افشاری گفت: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی درپی کسب خبری مبنی بر فعالیت غیرمجاز ارزی 
یک فرد در محدوده خیابان فردوسی تهران، شناسایی و دستگیری متهم را 

در دستورکار قرار دادند. 
افشاری با بیان اینکه در استعلام‌های انجام‌شده مشخص شد، متهم از 
دلالان ارزی است و در دفتر کارش به خرید و فروش غیرمجاز ارز می‌پردازد، 
افزود: نتیجه بررسی‌های پلیسی به مرجع قضائی منعکس و دستور بازداشت 

متهم و بررسی‌های بیشتر از دفتر وی صادر شد.
وی با اشاره به اینکه متهم در محل کارش دستگیر و به مرجع قضائی 
معرفی شد، ادامه داد: ماموران در بررسی‌های بیشتر از مخفیگاه متهم، تعداد 
۱۲۲ دلار آمریکا و ۵۸هزار و ۵۰ یورو در مجموع به ارزش ۴۵میلیارد تومان 

کشف کردند.

آزمون‌های نوبت تابستان پایه‌های دهم و یازدهم 
»نهائی« نیست

رئیس گروه برنامه‌ریزی مرکز ارزشیابی وزارت 
آموزش‌وپرورش گفت: فرآیند برگزاری تمام آزمون‌های 
دانش‌آموزان متوسطه دوم تا ۱۵ شهریورماه به اتمام خواهد 

رسید.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، طبق اعلام مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش‌وپرورش، آزمون نوبت تابستان پایه دوازدهم از ۱۵ 
مرداد تا ۱ شهریور برگزار خواهد شد. حال این سؤال برای دانش‌آموزان 
پایه‌های دهم و یازدهم پیش آمده است که آیا آنها برنامه امتحانی سراسری 

در تابستان خواهند داشت؟ 
رئیس گروه برنامه‌ریزی مرکز ارزشیابی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: 
آزمون‌های نوبت تابستان پایه‌های دهم و یازدهم نهائی نیست و به‌صورت 
داخلی و براساس برنامه زمانی است که مدرسه تعیین می‌کند؛ لذا برنامه 

زمانی واحدی برای اعلام به این دسته از دانش‌آموزان وجود ندارد.
سید‌علی جعفری درباره زمان اتمام آزمون‌های دانش‌آموزان در تابستان 
امسال، افزود: بازه زمانی اتمام آزمون‌های داخلی ۱۵ شهریور در نظر گرفته 
شده و به استان‌ها نیز توصیه شده است در تعیین زمان آزمون‌ها موضوع 
»ایام اربعین« در نظر گرفته شود تا دانش‌آموزانی که عازم سفر کربلای 
معلی هستند بدون نگرانی از امتحانات، در ایام سوگواری سرور و سالار 

شهیدان حضرت امام حسین‌)ع( شرکت کنند.

کیفرخواست متهمین پرونده‌های
سقط جنین‌های غیرقانونی در شیراز صادر شد

رئیس کل دادگستری استان فارس از صدور کیفرخواست برای 
دو متهم پرونده سقط جنین‌های غیرقانونی و خارج از شبکه درمان 

در دادسرای عمومی و انقلاب شیراز خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، پس از وصول گزارش ضابطین قضائی 
درخصوص شکل‌گیری باند انجام سقط جنین‌های غیرقانونی، رئیس کل 
دادگستری استان فارس از صدور کیفرخواست دو متهم اصلی پرونده در 

دادسرای عمومی و انقلاب شیراز خبر داد.  
حجت‌الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی با بیان این که در راستای 
اجرای قانون جوانی جمعیت، دادگستری استان فارس همکاری و تعاملات 
نزدیکی با مجموعه‌های ذی‌ربط دارد، گفت: در این پرونده دو نفر از عوامل 
مرتبط با حوزه درمان با سوءاستفاده از موقعیت خود، علاوه‌بر خروج دارو‌های 
سقط جنین از مراکز درمانی و جعل مهر یکی از پزشکان اقدام به انجام ۹۰ 

سقط جنین خارج از شبکه درمان کرده بودند. 
موسوی با اشاره به اینکه متهمین با گزارش سربازان گمنام امام 
زمان)عج(، تحت تعقیب مقامات قضائی قرار گرفته و هم‌اکنون در بازداشت 
به سر می‌برند، افزود: متهمان با عناوین اتهامی سقط جنین غیرقانونی، 
فروش دارو‌های سقط جنین، جعل و فروش دارو‌های قاچاق تحت تعقیب 

قرار گرفتند و با صدور کیفرخواست، پرونده به مرجع رسیدگی ارسال شد. 
وی خاطرنشان کرد: مطابق قانون جوانی جمعیت، قوه قضائیه و سازمان 
بازرسی کل کشور، مسئول نظارت بر حسن اجرای قانون در دستگاه‌ها هستند؛ 
که در این راستا بازرسی کل استان فارس و مجموعه قضائی ضمن نظارت بر 
نحوه عملکرد دستگاه‌های اجرائی، برخورد با مستنکفین در اجرای قانون را 
در دستورکار قرار داده و با مجرمان این حوزه نیز با قاطعیت برخورد می‌کند.

دستور دادستان کل کشور
برای تعیین شعبه ویژه بازپرسی پرونده ترور شهید هنیه

دادستان کل کشور به دادستان تهران دستور داد تا بدون فوت 
وقت با تعیین شعبه ویژه بازپرسی و همکاری نیروهای نظامی، 
انتظامی و امنیتی ابعاد مختلف حادثه تروریستی شهادت اسماعیل 

هنیه را بررسی کند.
به گزارش دادستانی کل کشور، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد 
موحدی‌آزاد با صدور پیامی ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس، تاکید کرد: دادستان عمومی و انقلاب تهران بدون 
فوت وقت با تعیین شعبه ویژه بازپرسی و همکاری نیروهای نظامی، انتظامی 
و امنیتی ابعاد مختلف حادثه را بررسی و ضمن برخورد قانونی مناسب با 
هرگونه قصور یا تقصیر محتمل، نسبت به دستگیری، محاکمه و مجازات 
عوامل این اقدام تروریستی از تمام ظرفیت‌های داخلی و بین‌المللی با عزم 

و اراده قاطع اقدام کند. 

در ژاپن، خوردن مارماهی کباب شده 
سبب مرگ یک نفر و مسمومیت غذایی 

۱۴۰ نفر دیگر شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ پایگاه 
خبری فرانسوی »وَن مینوت« در صفحه 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
با انتشار ویدیویی نوشت: مارماهی کباب 

شده که از غذا‌های سنتی مورد علاقه در ژاپن است سبب مرگ یک نفر و 
مسمومیت ۱۴۰ نفر دیگر شد. »شینجی کانکِو« مدیر مغازه بزرگ »کی کیو« 
در یوکوهاما در نزدیکی توکیو، به این خاطر عذرخواهی کرد. پس از آنکه 
مشتریان این مغازه هفته گذشته از این مارماهی‌ها خریده بودند، بیمار و دچار 
حالت تهوع و استفراغ شدند. یکی از مشتریان هم که ۹۰ سال داشت پس 
از مسمومیت غذایی جانش را از دست داد. »شینجی کانکو« گفت: »ما آنچه 
اتفاق افتاده را بسیار جدی می‌گیریم و از این بابت متأسفیم. ما با مسئولان 
بهداشتی همکاری کامل را داریم«. براساس تحقیقی که مسئولان بهداشتی 
انجام دادند در این مارماهی‌ها باکتری‌های استافیلوکوک طلایی وجود داشت.

مرگ یک نفر
و مسمومیت ۱۴۰ نفر 

با خوردن مارماهی

ژاپن

دادستانی تهران اعلام کرد: از صبح 
چهارشنبه با رصد فضای مجازی و شناسایی 
متخلفان، برخی از مخلان امنیت روانی جامعه 
احضار، تذکر گرفته و برای برخی نیز پرونده 

قضائی تشکیل شده است.

به گزارش خبرگزاری میزان، صبح دیروز و 
پس از شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس، دادستانی کل کشور در 
اطلاعیه‌ای از فعالان رسانه‌ای و مجازی کشور خواست 
از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را 

مخدوش می‌کند، پرهیز کنند.
در اطلاعیه دادستانی کل کشور تاکید شد: با 
افرادی که با انتشار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب 
و توهین اقدام به برهم زدن امنیت روانی جامعه کنند، 
براساس قانون برخورد مقتضی صورت خواهد گرفت.

برهمین اساس، دادستانی تهران اعلام کرد: 
از صبح چهارشنبه با رصد فضای مجازی و 
شناسایی متخلفان، برخی از این افراد احضار، تذکر 
 گرفته و برای برخی نیز پرونده قضائی تشکیل

 شده است.

واگذاری 550 کودک نیازمند درمان
به »فرزندخواندگی« در 3 سال گذشته

پس از حادثه تروریستی تهران انجام شد

احضار و تشکیل پرونده قضائی
 برای برخی فعالان فضای مجازی مخل امنیت

نوجوانان  و  کودکان  امور  دفتر  مدیرکل 
سازمان بهزیستی کشور آخرین وضعیت 
اجرای طرح واگذاری کودکان بی‌سرپرست 
و بدسرپرست به »خانواده‌های متقاضی 

میزبانی این کودکان« را تشریح کرد.
سعید بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به اجرای طرح میزبان و واگذاری کودکان 
بی‌سرپرست و بدسرپرست به »خانواده‌های 
متقاضی میزبانی این کودکان«، اظهار داشت: 
به موجب این اصلاحیه کودکان و نوجوانانی که 
براساس حکم مرجع قضائی اعم از دادسرا یا دادگاه 
برای نگهداری به بهزیستی سپرده شده‌اند، برای 

مراقبت موقت به خانواده‌های داوطلب سپرده 
می‌شوند. در این راستا از ظرفیت مؤسسات مراقبت 
خانواده‌محور که نوعی مؤسسه خیریه با رویکرد 
جدید هستند، هم برای شناسایی خانواده داوطلب 
و نظارت بر وضعیت طفل و نوجوان در آغوش گرم 

خانواده بهره‌گیری می‌شود.
بابایی در پاسخ به این سؤال که چه تعداد از 
کودکان در طرح میزبان واگذار شده‌اند، افزود: در 
مورد طرح میزبان با احتیاط پیش می‌رویم، زیرا 
باید خانواده‌هایی که پای کار می‌آیند خانواده‌هایی 
بسیار آماده باشند و بنابراین آمار اهمیت چندانی 
ندارد. خانواده‌هایی که متقاضی پذیرش کودکان 

به صورت موقت هستند باید آموزش‌ ببینند و 
همچنین مقدماتی برای تشخیص آمادگی و 

شایستگی خانواده طی کنند.
وی با تاکید بر اینکه ثبت‌نام در این طرح 
از درگاه »سامانه ملی فرزندپذیری« با آدرس 
گفت:  است،  امکان‌پذیر   adoption.behzisti.net
این طرح جایگزینی برای فرزندخواندگی نیست. 
قطعا حضور کودک در خانواده با ثبات بهتر از 
خانواده موقت است. بنابراین تلاش اصلی ما 
حضور کودک در خانواده زیستی یا خویشاوند و 
در نهایت فرزندخواندگی است و اگر شرایط مهیا 
نباشد حضور کودک در خانواده میزبان به جای 

نگهداری او در مراکز نگهداری توصیه می‌شود.
مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی به ارائه آماری از میزان فرزندخواندگی 
کودکان نیازمند درمان پرداخت و یادآور شد: 
در سال گذشته ۱۸۲ کودک نیازمند درمان به 
فرزندخواندگی واگذار شدند و به این ترتیب 
در سه سالی که گذشت بیش از ۵۵۰ کودک 
نیازمند درمان وارد خانواده‌های فرزندپذیر شدند. 
به همین تعداد، کودک نیازمند درمان هنوز 
در مراکز نگهداری وجود دارد که امید است با 
مشارکت و فرهنگ‌سازی بیشتر شاهد حضور آنها 

در خانواده‌های فرزندپذیر باشیم.

به سوگ  ایام محرم  نیکوکاری که در 
از دست دادن مادرش نشسته بود، هزینه 
مراسم هفتم مادرش را برای آزادی یک 

نفر زندانی بدهکار اختصاص داد.
به گزارش ستاد دیه، فرزند ارشد خانواده‌ای 
که در ایام محرم مادرشان را از دست داده 
بودند، با واریز پنجاه میلیون تومان به حساب 
ستاد دیه در آزادی یک نفر زندانی بدهکار و 
سرپرست خانوار سهیم شدند. بنا به این خبر 

هزینه مراسم هفتم این مادر برای دختری 
اختصاص داده شد که در یک فروشگاه بدون 
بیمه و حقوق 6میلیون تومان کار می‌کرد و 
مخارج زندگی خود و مادر پیر و ناتوانش در 
باقرشهر تأمین می‌شد. او برای عمل جراحی 
پای مادرش مجبور به قرض و دادن چک شده، 
در نهایت به دلیل عدم توانایی در پرداخت 

بدهی راهی زندان شده بود.
همچنین نیکوکار یادشده که در ایام محرم 

به سوگ از دست دادن مادرش نشسته بود، 
پیش‌تر نیز با واریز هفتاد میلیون تومان به 
عنوان هزینه مراسم ختم مادرش همزمان 
با تاسوعای حسینی موجبات آزادی دو نفر 
مرد سرپرست خانوار را فراهم کرده بود 
 تا در این روز نزد خانواده چشم‌انتظارشان

بازگردند.
گفتنی است بنا به این خبر، خیرین و 
نیکوکارانی که قصد کمک به آزادی زندانیان 

جرایم غیرعمد را دارند همواره می‌توانند از 
طریق شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۶۷۵۹۱۶ 

در این امر خیر سهیم باشند.
همچنین در صورت تمایل ضمن مراجعه 
حضوری به ستاد دیه استان تهران واقع در 
خیابان کریمخان زند، خیابان سنایی، اعرابی ۵، 
پلاک ۱۹، طبقه اول، شماره تلفن ۸۸۸۶۱۹۹۲ 
با نحوه ارسال کمک‌های مالی و آزادی زندانیان 

استان آشنا شوند.

هزینه ترحیم یک مادر زمینه آزادی یک زندانی جرایم غیرعمد را فراهم کرد

کرد:  اعلام  احوال کشور  ثبت  سازمان 
ایرانیان(  دیجیتال  )هویت  هدا«  »سامانه 
جایگزین ارائه کپی شناسنامه و کارت ملی 
و احراز هویت افراد در دستگاه‌های اجرائی 

شده است.
به گزارش سازمان ثبت احوال کشور، احراز 
هویت افراد به عنوان یکی از دغدغه‌های بزرگ 
دستگاه‌های اجرائی، شرکت‌ها و کسب‌وکارهای 

اینترنتی مورد توجه بوده و در راستای اجرای تکالیف 
قانونی و اجرای سند »نظام هویت معتبر در فضای 
مجازی کشور« و به منظور ایجاد سازوکاری آسان 
و کارآمد برای احراز هویت مراجعین و اعتبارسنجی 
اقلام هویتی شهروندان در فضای اینترنت و اینترانت، 
سازمان ثبت احوال کشور نسبت به ایجاد سامانه هدا 

و توسعه آن اقدام کرده است.
سازمان‌های دولتی، شرکت‌ها و کسب‌‌وکارهای 

اینترنتی، هنگامی‌ که نیاز به اعتبارسنجی اقلام 
هویتی شهروندان داشته باشند، با استفاده از سامانه 
هدای سازمان ثبت احوال کشور می‌توانند نسبت 
به استعلام و احراز هویت افراد اقدام کرده و هویت 
اشخاص بر اساس داده‌های متقن ثبت احوال به 
صورت برخط و در کمترین زمان بررسی و اعلام 

می‌شود.
در همین راستا تمام دستگاه‌های دولتی 

و خصوصی می‌توانند از خدمات این سازمان 
درخصوص احراز هویت بهره‌مند شوند که این امر 
می‌تواند در کاهش هزینه‌ها و سرعت بخشیدن به 

ارائه خدمات مثمرثمر باشد.
بنا به این گزارش، بر اساس بخشنامه سازمان 
اداری استخدامی کشور دریافت هرگونه کپی 
مدارک هویتی توسط دستگاه‌های اجرائی از 

خدمت‌گیرندگان ممنوع است.

سازمان ثبت احوال کشور:

»سامانه هدا« جایگزین ارائه کپی شناسنامه و کارت ملی در ادارات شد

رئیس کل دادگستری استان گلستان 
از شناسایی چهار باند قاچاق سازمان‌یافته 

خودرو‌های تویوتا در استان خبر داد.
حیدر آسیابی در گفت‌وگو با میزان، با اشاره 
به شناسایی چهار باند قاچاق سازمان‌یافته 
خودرو‌های تویوتا در این استان بیان داشت: 

در این پرونده متهمان به صورت سازمان‌یافته، 
خودرو‌های تویوتا لندکروز و تویوتا هایلوکس را 
غالباً از مناطق مرزی کشور به صورت قاچاقی وارد 
می‌کردند و در گلستان مشخصات خودرو‌های 
قدیمی را روی خودرو‌های جدید، سند نمره 

کرده و می‌فروختند.

آسیابی ادامه داد: در تحقیقات بازپرس پرونده 
و ضابطین در استان گلستان، مشخص شد 
متهمان با همین روش در چندین استان دیگر 

نیز به این اقدام مجرمانه دست زده‌اند.
وی با بیان اینکه این پرونده تاکنون ۱۶ 
متهم دارد، افزود: این متهمان در قالب چهار 

باند جداگانه، این خودرو‌ها را به صورت قاچاق 
وارد کشور می‌کردند.

رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره به اینکه 
تاکنون ۲۱۰ خودرو در کشور از این روش، شناسایی 
شده است، اظهار داشت: ارزش این کالا‌های قاچاق، 
دست‌کم بیش از هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

۲۱۰ خودرو قاچاق به ارزش هزار میلیارد تومان شناسایی شد

انهدام باند قاچاق خودرو‌های تویوتا لندکروز و هایلوکس در استان گلستان

*لاله افتخاری: در حوزه زنان باید نگاه به 
الگوی سوم حاکم باشد، اگر دکتر پزشکیان 
به اجرای اسناد بالادستی و سیاست‌های 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب معتقد هستند، 
باید بدانند که اسناد بالادستی همین الگوی 
سوم را معرفی می‌کند. در برنامه هفتم 
توسعه برنامه‌ای برای حوزه خانواده آمده 
است که فرد منتخب باید به آن توجه و 
اشراف و قدرت عملیاتی کامل داشته باشد.

و  انتخاب صحیح  برای  نگرانی‌ها   *
مناسب معاون رئیس‌جمهور در امور 
زنان تا جایی است که در پی اعلام 
اسامی کارگروه مربوطه، فراکسیون 
زنان مجلس شورای اسلامی خطاب به 
رئیس‌جمهور با ارسال نامه‌ای خواستار 
بازنگری در اعضای کارگروه انتخاب 
معاونت زنان و خانواده رئیس‌جمهور 

شدند.


